報道機関 各位                記者発表資料

令和３年７月１日（木）

問い合わせ先：高校教育課

課長：山本 担当：小倉

電話：８２９－１６７１

内線：４１４６

浦和南高等学校で地域と連携し、模擬投票を実施します

―令和３年度さいたま市主権者教育の推進―

さいたま市では１２年間の学びの連続性を活かし、政治や選挙に関心を持ち、進ん

で社会参画しようとする児童生徒の育成に向けて、引き続き体系的な主権者教育の充

実を図ってまいります。

 このたび、標記の件について、地域及び関係機関（さいたま市選挙管理委員会）と

連携し、浦和南高等学校で実施することになりましたのでお知らせいたします。

記

１ 概 要

(1) 日  時  令和３年７月８日（木）８時４０分～１０時１０分
(2) 対  象  第２、３学年 計６３１名
(3) 場  所  浦和南高等学校 体育館ほか
(4) 内  容  ・ＤＶＤ（選挙啓発出前講座動画）の視聴

          ・模擬投票

          ・開票、結果発表

          ・学校運営協議会委員（さいたま市南区区長）による講評

２ 備 考

 ・取材を希望される場合は、担当までお問い合わせください。